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§ 10 
Fördelning av föreningsbidrag 2022  
SÖD 2021/884 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
fördelning av föreningsbidrag inklusive medel till förtroende- och 
anhörigråd. 
  
2. Stadsdelsnämnden beslutar att utöver det förslag på tilldelning 
som förvaltningen föreslår, satsa ytterligare 200 000 kronor på 
föreningsbidrag enligt följande fördelning: 
  

 Fryshusets idrottsförening, + 32 000 (= 70 000) 
 Södergården, + 45 000 (= 675 000) 
 Timmermansgården, + 20 000 (= 625 000) 
 Mäster Olofsgården, + 25 000 (= 575 000) 
 Sjöstadsföreningen, + 50 000 (= 150 000) 
 Katarina församling, öppen förskola, + 28 000 (= 28 000) 

  
3. Stadsdelsnämnden beslutar att därutöver anföra: 
  
Höjning av föreningsbidragen 
  
Föreningarna på Södermalm bidrar varje dag till att människors 
livskvalitet och valfrihet stärks. När ensamhet, otrygghet och 
utsatthet förebyggs räcker samtidigt välfärdens resurser till fler. Vi 
är stolta över att Södermalm är den stadsdel i hela Stockholm som 
satsar allra mest på föreningsbidragen. Vi är glada för att vår starka 
ekonomi gör det möjligt med ytterligare satsningar i 2022. Aktörer 
som redan bidrar till att göra Södermalm roligare, tryggare och mer 
inkluderande för barn, ungdom och äldre kan nu utveckla sin 
verksamhet vidare. 
  
Ett stärkt och oberoende civilsamhälle är i sig ovärderligt. Det är 
viktigt för oss att stärka de långsiktiga förutsättningarna för 
civilsamhället på Södermalm. Höjda föreningsbidrag till aktiviteter 
som kompletterar nämndens kärnverksamhet är en viktig del av 
detta. Den nya kultursamordnaren, ett återupprättat ungdomsråd, 
aktivitetsmedel (kr. 300 000), trygghetsmedel (kr 300 000) och 
utredningen av förenings- och allmänna lokaler i GlashusETT är 
andra viktiga delar av majoritetens satsning på civilsamhället i 
stadsdelen. 
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För oss i den grönblå majoriteten kommer det vara viktigt att 
föreningslivet i Södermalm ska ha möjligheter att stärkas och 
utvecklas även 2022–2026 samt bli en ännu viktigare 
samarbetspartner för stadsdelen. Samtidigt vet vi att stadsdelen 
framöver kommer få kraftigt höjda kostnader i äldreomsorgen. Vår 
ambition är att hålla föreningsbidragen på en hög nivå men det är 
viktigt att föreningarna inte planerar för att bidragen fortsätter växa 
kraftigt även kommande mandatperiod. 
  
Föreningslivet utvecklas och vi ser att även föreningsbidragens 
form, struktur och flexibilitet kan vidareutvecklas. Vi ser fram emot 
en förstärkt dialog med stadsdelens civilsamhälle framöver. 
  

Reservationer 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Magnus 
Nilsson, samtliga (S), samt Elis Wibacke (V) och Charlotte Lilja 
Pittuco (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag 
(bilaga). 

Ersättaryttrande 
Cassandra Solback (S), Anna-Karin Lindahl (S), Frida Nehrfors 
Hultén (V) och Antonia Simon (Fi) ställer sig bakom det 
gemensamma förslaget till beslut från Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet. 
  
Eva Runvald (M), Britt Haselwanter (M), Roslana Cederhage (M), 
Ashna Ibrahim (C), Johan Lisspers (L) och Frida Bondesson (KD) 
ställer sig bakom majoritetens förslag till beslut. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd avsätter medel för fördelning av 
föreningsbidrag till verksamheter och aktiviteter som kompletterar 
nämndens kärnverksamhet. Bidrag kan enligt nämndens rutin för 
föreningsbidrag ges till verksamheter som är förenliga med 
stadsdelsnämndens mål och inriktning. Bidrag kan beviljas till 
ideella föreningar som har en utpräglad lokal verksamhet inom 
Södermalms stadsdelsområde och som kompletterar nämndens 
kärnverksamheter inom förskoleavdelningen, sociala avdelningen 
och avdelningen för äldreomsorg. 
 
 
För år 2022 har det kommit in 23 ansökningar om föreningsbidrag 
och det totala ansökningsbeloppet uppgår till 6 379 723 kronor. I 
ärendet redovisas förslag till fördelning av föreningsbidrag till de 
föreningar som ansökt samt medel till förtroende- och anhörigråd 
för år 2022 med ett totalt belopp 3 490 000 kronor. Förvaltningens 
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förslag till årets fördelning utgår från samma totala belopp som 
föregående år. 
 

Förslag till beslut 
Christoffer Järkeborn (M), Mikael Igelström (M), Harald Eriksson 
(M), Anders Karlsson (M), Anne-Lie Elfvén (L), Magnus 
Palm (MP) och Lars Rottem Krangnes (C) föreslår att nämnden 
beslutar enligt majoritetens förslag (bilaga). 
  
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S), Magnus 
Nilsson (S), Birgitta Sevefjord (V) och Charlotte Lilja Pittuco 
(V) föreslår att nämnden beslutar enligt det gemensamma förslaget 
från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet (bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut -
 majoritetens förslag samt det gemensamma förslaget från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. Ordföranden ställer 
förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt 
majoritetens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/884-25 Tjänsteutlåtande Föreningsbidrag 2022 
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Ärende 10 – Fördelning av 
föreningsbidrag  

 
 
 

Christoffer Järkeborn, m.fl., M 
Anne-Lie Elfvén, L 
Magnus Palm, MP 

       Lars Rottem Krangnes, C 
       Frida Bondesson, KD 
 
 
 
Förslag till beslut  
 
Att utöver det förslag på tilldelning som förvaltningen föreslår satsa ytterligare 200 000 
kronor på föreningsbidrag enligt följande fördelning: 
 

 Fryshusets idrottsförening, + 32 000 (= 70 000)  
 Södergården, + 45 000 (= 675 000)  
 Timmermansgården, + 20 000 (= 625 000)  
 Mäster Olofsgården, + 25 000 (= 575 000)  
 Sjöstadsföreningen, + 50 000 (= 150 000)  
 Katarina församling, öppen förskola, + 28 000 (= 28 000)  

 
 
Höjning av föreningsbidragen 
 
Föreningarna på Södermalm bidrar varje dag till att människors livskvalitet och valfrihet 
stärks. När ensamhet, otrygghet och utsatthet förebyggs räcker samtidigt välfärdens resurser 
till fler. Vi är stolta över att Södermalm är den stadsdel i hela Stockholm som satsar allra mest 
på föreningsbidragen. Vi är glada för att vår starka ekonomi gör det möjligt med ytterligare 
satsningar i 2022. Aktörer som redan bidrar till att göra Södermalm roligare, tryggare och mer 
inkluderande för barn, ungdom och äldre kan nu utveckla sin verksamhet vidare.  
 
Ett stärkt och oberoende civilsamhälle är i sig ovärderligt. Det är viktigt för oss att stärka de 
långsiktiga förutsättningarna för civilsamhället på Södermalm. Höjda föreningsbidrag till 
aktiviteter som kompletterar nämndens kärnverksamhet är en viktig del av detta. Den nya 
kultursamordnaren, ett återupprättat ungdomsråd, aktivitetsmedel (kr. 300 000), 
trygghetsmedel (kr 300 000) och utredningen av förenings- och allmänna lokaler i 
GlashusETT är andra viktiga delar av majoritetens satsning på civilsamhället i stadsdelen.  
 
 



Bilaga § 10 Förslag till beslut - Majoriteten 
 

För oss i den grönblå majoriteten kommer det vara viktigt att föreningslivet i Södermalm ska 
ha möjligheter att stärkas och utvecklas även 2022–2026 samt bli en ännu viktigare 
samarbetspartner för stadsdelen. Samtidigt vet vi att stadsdelen framöver kommer få kraftigt 
höjda kostnader i äldreomsorgen. Vår ambition är att hålla föreningsbidragen på en hög nivå 
men det är viktigt att föreningarna inte planerar för att bidragen fortsätter växa kraftigt även 
kommande mandatperiod.  
 
Föreningslivet utvecklas och vi ser att även föreningsbidragens form, struktur och flexibilitet 
kan vidareutvecklas. Vi ser fram emot en förstärkt dialog med stadsdelens civilsamhälle 
framöver.  
 
  



Bilaga § 10 Förslag till beslut – S, V och Fi 
 

2021-01-28 
Ärende 10 

 Fördelning av föreningsbidrag år 2022 
 

Anders Göransson m.fl. S 
Charlotta Lilja Pittuco m.fl. V 

Antonia Simon Fi 
 

 
 
Förslag till beslut  
att nämnden bifaller förvaltningens beslut med följande tillägg:  
 
att  öka ramen för föreningsbidrag 2022 från 3 490 000 till 4 215 000 

kronor. 
 
att Sprallen beviljas 200 000 kronor i föreningsbidrag för år 2022. 
 
att Södergården beviljas 830 000 kronor i föreningsbidrag för år 2022. 
 
att Mäster Olofsgården beviljas 650 000 kronor i föreningsbidrag för år 

2022. 
 
att Timmermansgården beviljas 705 000 kronor i föreningsbidrag för år 

2022. 
 
att Katarina församling beviljas 100 000 kronor i föreningsbidrag för 

smågrannarna år 2022. 
 
att Sofia församling beviljas 200 000 kronor i föreningsbidrag för år 

2022. 
 
att Fryshuset beviljas 50 000 kronor i föreningsbidrag för år 2022. 
 
 
att RSMH beviljas 12 500 kronor i föreningsbidrag för år 2022. 
 
 
att ge förvaltningen i uppdrag att ändra riktlinjerna så att det sker en 

generell uppräkning av föreningsbidragen år för år utifrån 
konsumentprisindex med start 2022.    

 
 
  



 

 
 

2 (2) 

Vid en ytlig betraktelse så är dansbanan vid Eriksdalsbadet bara en dansbana. Den 
som orkar att borra lite på djupare inser dock snart att förutom musik, dans och 
glädje så lägger den grunden för en fantastisk trygghetsinsats. Deltagarna själva 
skapar en mer välkomnade och trygg miljö. Dansare och åskådare fungerar som 
parkvakter. En (förhållandevis) liten investering från stadsdelen ger via 
frivilliginsatser en mångdubblad effekt i praktiken. Vi föreslår därför att Sprallen 
ska få 200 000 kr för 2022.  
 
Stadsdelens hem- och föreningsgårdar är centrala byggstenar i ett Södermalm, ett 
Stockholm för alla. De tillhandhåller en nödvändig infrastruktur där arrangörer 
och deltagare bidrar med sitt eget arbete. De motverkar ensamhet genom att ge 
tillfällen för människor att mötas och göra saker tillsammans. Vi väljer därför att 
höja beloppet för alla hemgårdar som sökt med 100 000 kr.   
 
Vi föreslår också en särskild höjning till Södergården med 100 000 kr. Detta för 
att försäkra oss om att de ska kunna fortsätta med och utveckla sin verksamhet 
som är av så stor vikt för så många grupper i samhället, inte minst på Söder. 
 
Hade Maria Högalids föreningsråd (Hartwickska huset) och Sällskapet Gustafs 
Skål (Kristinehovs Malmgård) ansökt om pengar hade vi varit mycket positivt 
inställda till deras ansökningar. Tillsammans med Södergården bedriver de en 
omfattande verksamhet för Anonyma Alkoholister (AA) och Anonyma 
Narkomaner (NA). Varje dag. Året runt. Många tusen mötestimmar. Utifrån ett 
trygghetsperspektiv är det en fantastisk verksamhet. Som av olika skäl inte får det 
stöd som är rimligt. Det här är något som politiken behöver hantera.  
 
Under våren kommer vi därför att återkomma med en skrivelse till nämnden. I den 
kommer vi lyfta förslag och tankar på hur vi kan förändra vårt föreningsstöd för 
att också fånga in de trygghetsskapande aspekterna av de olika 
föreningsverksamheterna.   
 
Vi vill satsa på småknattarna i Katarina församling. Kyrkan har sin infrastruktur 
på plats. Genom att stödja deras öppna förskola blir det bra pang för pengarna. En 
särskilt viktig aspekt i sammanhanget är att kyrkan sedan tidigare har en god 
ingång i gruppen nyanlända, inte minst via satsningen på Goda grannar.  
 
Vi gillar Fryshusets satsning och vill att de får halva det sökta beloppet. Vi tycker 
också att RSMH borde få den summa de söker.   
 
För ett gott samhälle bygger vi tillsammans.  
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